
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

Αθήνα, 10 Μαρτίου 2016 

Αριθ.πρωτ: 972 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

“Σύσταση Επιτροπής της Βουλής των Ελλήνων για την καταγραφή, ταξινόμηση, ψηφιοποίηση 

του «Φακέλου της Κύπρου»” 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 49 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Α΄- ΦΕΚ 106/Α/87), όπως 

ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 98 και 164ΣΤ του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄- ΦΕΚ 51/Α/97), όπως 

ισχύουν. 

3. Το από 21.1.2016 «Πρωτόκολλο Συνεργασίας» μεταξύ του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων και 

του Προέδρου της Βουλής των Αντιπροσώπων της Κυπριακής Δημοκρατίας. 

Αποφασίζουμε  

Τη σύσταση Ειδικής Επιτροπής της Βουλής των Ελλήνων για την καταγραφή, ταξινόμηση και ψηφιοποίηση 

του «Φακέλου της Κύπρου». 

 

Πρόεδρος της Ειδικής Επιτροπής για τον Φάκελο της Κύπρου ορίζεται ο Γενικός Γραμματέας της Βουλής των 

Ελλήνων, Κώστας Αθανασίου.  

 

Μέλη της Ειδικής Επιτροπής ορίζονται οι: 

- Ελένη Δρούλια, Διευθύντρια της Βιβλιοθήκης της Βουλής των Ελλήνων, 

- Ηλίας Νικολακόπουλος, Ομότιμος Καθηγητής του Πανεπιστημίου Αθηνών, 

- Τάσος Σακελλαρόπουλος, Ιστορικός. 

 

Το έργο της Ειδικής Επιτροπής θα συνεπικουρεί ομάδα υπαλλήλων της Βουλής των Ελλήνων, που θα οριστεί 

με απόφαση του Προέδρου της Βουλής και θα συντονίζεται από τη Διευθύντρια του Γραφείου του Γενικού 

Γραμματέα της Βουλής των Ελλήνων, Βασιλική Τσακανίκα. 

 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΤΣΗΣ 

ΑΔΑ: 0Τ-03Υ4


